
102
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Julho de 2022.

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO AO 
CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR

Nº. 9057/2021

CEDENTE: Governo do Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.
CNPJ/MF nº. 27.080.563/0001-93

CESSIONÁRIO: Município de Colatina/ES.
CNPJ/MF nº. 27.165.729/0001-74

OBJETO: Rescisão do convênio original nº 
9057/2021, a contar do dia 01/07/2022, 
referente a cessão da servidora Elisabete Maria 
das Neves Lima Pereira, nº 509143/10, do 
quadro de pessoal da Secretaria de Estado da 
Educação do Espirito Santo, conforme Portaria 
nº 510-S de 18/07/2022 publicada no DIO de 
20/07/2022.

Processo nº. 2021-GPC9H

Protocolo 899641

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
064/2022. REGISTRO SIGEFES Nº 220380

CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93

CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional 
do Espírito Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42

OBJETO: aquisição de câmara de vídeo-
-monitoramento com equipamentos de informática 
para segurança da EFA Escola Família Agrícola de 
São João do Garrafão/MEPES, conforme detalhado 
no Plano de Trabalho.

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102

Elemento Despesa: 445042

Processo nº. 2022-B902G

Protocolo 900125

EXTRATO DA PRIMEIRA ORDEM DE REINÍCIO 
DO CONTRATO N° DO CONTRATO N° 024 

/2021 PROCESSO Nº 2020 -1DTBD TOMADA 
DE PREÇO S N° 020/2020

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.

CONTRATADA: RADANA CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO 
E REFORMA NA EEEFM JUDITH DA SILVA GOES 
COUTINHO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE VILA 
VELHA/ES, com fornecimento de mão de obra e 
materiais.

DATA DO REINÍCIO: 01/08/2022.

Vitória/ES, 26 de julho de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 899819

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 135/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo Nº: 2021-RGR66

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
005/2022

Contratado: Instituto de Ensino Polis Civitas LTDA
CNPJ: 05.745.509/0001-87

Objeto: Contratação de empresa especializada 
na elaboração e produção de conteúdo didático-
-pedagógico digital para formação continuada de 
profissionais da educação das redes municipais e 
estadual de ensino do Espírito Santo.

Valor: R$ 109.999,00

Vigência: 28/07/22 a 24/12/22

Fontes: 0102 e 0131

Josivaldo Barreto de Andrade 
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças

Protocolo 900201

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CONJUNTA FAMES/
SECONT Nº 001/2022 DE 11 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE DE 
MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO “MAURÍCIO 
DE OLIVEIRA”, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 12, XXII da Lei Complementar nº. 
304 de 10/12/2004 e o SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13, VIII da Lei 
Complementar nº 856, de 16 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 2º e 3º do 
Decreto nº 5114-R, de 28 de março de 2022, no qual 
estabelece os prazos, papéis e responsabilidade 
pela implementação do Programa de Integridade:

RESOLVEM:

Art. 1º. São obrigações da Faculdade de Música do 
Espírito Santo “Maurício de Oliveira” - FAMES:

I. Estabelecer estrutura adequada e adotar 
os procedimentos necessários para assegurar 
a conformidade e promover os valores da 
integridade, da ética, da transparência pública, do 
controle social e do interesse público, buscando 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-26T22:16:18-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




